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Zeitplan Movieturnier mit Ostseestrandluft 

am 03. März 2024 in Rostock - Warnemünde 

 

Samstag 02.03.2024 

7:30 Öffnung Meldestelle 

7:45 Beginn Einturnen          

8:30 Eröffnung  

 

Prüfung 13         

Richter A: Conny Radtke   - Richter B: Verena Gober   

Beginn: 08:45   Ende: 09:24  Prüfungsart: Einzel L - Pflicht 

Name Verein Geburtsjahr 

Marie Retzlaff SV Brohmer Berge e.V. 2002 

Lara Fellechner ZRFV Wusterhusen e.V. 2006 

Paulina Birnbaum RVV Boizetal e.V. 2008 

Sophie Mütze RVV Boizetal e.V. 2009 

Emma Walter TSG Schönberg e.V. 2011 

Marlene Chmielewski Rostocker Pferdesportverein e.V. 2013 

Klara Kollmorgen Rostocker Pferdesportverein e.V. 2012 

Lilly Schulz SG Groß Quassow 2009 

Mathilde Reinecke SG Groß Quassow 2012 

Lene Wolf SG Groß Quassow 2009 

Magdalena Zerr SG Groß Quassow 2011 

Nadja Schubert SG Groß Quassow 2007 

Greta Wischnewski SV Blau-Weiß Grevesmühlen e.V. 2011 

 

Prüfung 15         

Richter A: Conny Radtke   - Richter B: Verena Gober   

Beginn: 09:24   Ende: 09:42  Prüfungsart: Einzel Junior - Pflicht 

Name Verein Geburtsjahr 

Margarete Rose Rostocker Pferdesportverein e.V. 2008 

Lina Ulrich SG Groß Quassow 2006 

Amari Santamaria Diaz SG Groß Quassow 2010 

Nele Korff VRV Ostseeküste e.V. 2011 

Luca Cavalar TSG Schönberg e.V. 2011 
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Prüfung 16         

Richter A: Conny Radtke   - Richter B: Verena Gober   

Beginn: 09:42   Ende: 10:03  Prüfungsart: Einzel L - Kür 

Name Verein Geburtsjahr 

Greta Wischnewski SV Blau-Weiß Grevesmühlen e.V. 2011 

Lilly Schulz SG Groß Quassow 2009 

Lene Wolf SG Groß Quassow 2009 

Paulina Birnbaum RVV Boizetal e.V. 2008 

Sophie Mütze RVV Boizetal e.V. 2009 

Lara Fellechner ZRFV Wusterhusen e.V. 2006 

Marie Retzlaff SV Brohmer Berge e.V. 2002 

 

Prüfung 18         

Richter A: Conny Radtke   - Richter B: Verena Gober   

Beginn: 10:03   Ende: 10:21  Prüfungsart: Einzel Junior - Kür 

Name Verein Geburtsjahr 

Luca Cavalar TSG Schönberg e.V. 2011 

Nele Korff VRV Ostseeküste e.V. 2011 

Margarete Rose Rostocker Pferdesportverein e.V. 2008 

Amari Santamaria Diaz SG Groß Quassow 2010 

Lina Ulrich SG Groß Quassow 2006 

 

Prüfung 2         

Richter A: Conny Radtke   - Richter B: Verena Gober   

Beginn: 10:24   Ende: 10:50  Prüfungsart: A Gruppen - Pflicht 

Verein Teamname Voltigierer 

RVV Boizetal e.V. Boizetal I 6 

ZRFV Wusterhusen e.V. Wusterhusen I 6 

SV Blau-Weiß Grevesmühlen e.V. Kreihnsdörp II 8 

 

Prüfung 3         

Richter A: Conny Radtke   - Richter B: Verena Gober   

Beginn: 10:50   Ende: 11:20  Prüfungsart: L Gruppen - Pflicht 

Verein Teamname Voltigierer 

TSG Schönberg TSG Schönberg I 6 

SG Groß Quassow Team Ross 6 

RSC Greifswalder Bodden Neuenkirchen e.V. Voltiteam Greifswalder Bodden 6 
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Prüfung 19         

Richter A: Conny Radtke   - Richter B: Verena Gober   

Beginn: 11:20   Ende: 11:24  Prüfungsart: Doppel Senior 

1.Voltigierer 2. Voltigierer Verein 

Rahel Rosolski 2006 Pauline Kuhn 2002 Greifswalder Bodden Neuenkirchen e.V. 

 

Prüfung 20         

Richter A: Conny Radtke   - Richter B: Verena Gober   

Beginn: 11:24   Ende: 11:44  Prüfungsart: Doppel Junior 

1.Voltigierer 2. Voltigierer Verein 

Emma Kaunat 2009 Leni Arndt 2012 Voltigierclub Greifswald 

Vanessa Krüger 2009 Lena Techentin 2010 VRV Ostseeküste e.V. 

Amari Santamaria Diaz 2010 Emma Gille 2009 RFTV Krumke e.V. 

Nadja Schubert 2007 Lene Wolf 2009 SG Groß Quassow 

Leonie Brandtstätter 2008 Savanna Alwast 2007 RSC Greifswalder Bodden Neuenkirchen e.V. 

 

Prüfung 21         

Richter A: Conny Radtke   - Richter B: Verena Gober   

Beginn: 11:45   Ende: 12:25  Prüfungsart: Doppel NW 

1.Voltigierer 2. Voltigierer Verein 

Mette Krüger 2011 Charlotte Fehr 2014 SV Brohmer Berge e.V. 

Clara Schwarz 2015 Anna Decroock 2013 SV Brohmer Berge e.V. 

Greta Maurer 2014 Luise Kortmeyer 2014 SV Brohmer Berge e.V. 

Elise Fehr 2017  Merle Hecker 2014 SV Brohmer Berge e.V. 

Marie Techentin 2013 Nora Seemann 2013 VRV Ostseeküste e.V. 

Lea Ziegler 2014 Marie Kieckhefen 2013 ZRFV Wusterhusen e.V. 

Betty-Lotta Schulz 2011 Mathilde Reinecke 2012 SG Groß Quassow 

Mia Kaspritzki 2012 Emily Jordan 2013 Voltigierverein Wedendorf e.V.                  an 

Paula Strauß 2011 Marla Berger 2013 Voltigierclub Greifswald                               an 

Greta Wischnewski 2011 Lilly Kaiser 2010 SV Blau-Weiß Grevesmühlen e.V.               an 

 

Prüfung 22         

Richter A: Conny Radtke   - Richter B: Verena Gober   

Beginn: 12:25   Ende: 12:29  Prüfungsart: Doppel Kostüm 

1.Voltigierer 2. Voltigierer Verein 

Lilly Schulz 2011 Leni Heber 2014 SG Groß Quassow 

 

12:30 Mittagspause  
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Prüfung 8        

Richter A: Conny Radtke   - Richter B: Verena Gober   

Beginn: 13:00   Ende: 13:18  Prüfungsart: A Gruppen - Kür 

Verein Teamname Voltigierer 

SV Blau-Weiß Grevesmühlen e.V. Kreihnsdörp II 8 

RVV Boizetal e.V. Boizetal I 6 

ZRFV Wusterhusen e.V. Wusterhusen I 6 

 

Prüfung 9        

Richter A: Conny Radtke   - Richter B: Verena Gober   

Beginn: 13:18   Ende: 13:30  Prüfungsart: L Gruppen - Kür 

Verein Teamname Voltigierer 

TSG Schönberg TSG Schönberg I 6 

RSC Greifswalder Bodden Neuenkirchen e.V. Voltiteam Greifswalder Bodden 6 

 

Prüfung 12        

Richter A: Conny Radtke   - Richter B: Verena Gober   

Beginn: 13:30   Ende: 13:36  Prüfungsart: S Gruppen - Kür 

Verein Teamname Voltigierer 

Rostocker Pferdesportverein e.V. Team 1 6 

 

Prüfung 25 Airhorse (Umbau)       

Richter A: Conny Radtke   - Richter B: Verena Gober   

Beginn: 13:36   Ende: 14:20  Prüfungsart: F Einzel 

Name Verein Geburtsjahr 

Lina Kliche SG Warnow Papendorf e.V. 2010 

Lea Findeisen SG Warnow Papendorf e.V. 2012 

Mette Krüger SV Brohmer Berge e.V. 2011 

Leni Arndt Voltigierclub Greifswald 2012 

Lotte Fink SG Groß Quassow 2014 

Betty-Lotta Schulz SG Groß Quassow 2011 

Lara Bergerhoff TSG Schönberg e.V. 2011 

Clara Hoffmann Rostocker Pferdesportverein e.V. 2012 

Leonie Wodrich ZRFV Wusterhusen e.V. 2012 

Luisa Methling Satower RFV e.V. 2012 

Leena Vietzent Satower RFV e.V. 2012 
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Prüfung 24 Airhorse       

Richter A: Conny Radtke   - Richter B: Verena Gober   

Beginn: 14:20   Ende: 14:28  Prüfungsart: E Einzel 

Name Verein Geburtsjahr 

Elise Bosch TSG Schönberg e.V. 2009 

Lucy Pieper Satower RFV e.V. 2010 

 

Prüfung 23    Airhorse       

Richter A: Conny Radtke   - Richter B: Verena Gober   

Beginn: 14:28   Ende: 14:49  Prüfungsart: Einzel – Trophy (nur Kür) 

Name Verein Geburtsjahr 

Emma Walter TSG Schönberg e.V. 2011 

Nele Korff VRV Ostseeküste e.V. 2011 

Pia-Sophie Helbig RV Güstrow e.V. 2011 

Lina Kliche SG Warnow Papendorf e.V. 2010 

Lea Findeisen SG Warnow Papendorf e.V. 2012 

Marlene Chmielewski Rostocker Pferdesportverein e.V. 2013 

Mathilde Reinecke SG Groß Quassow 2012 

Magdalena Zerr SG Groß Quassow 2011 

 

14:50 Pause – Umbau 2. Wettkampfbereich 

Prüfung 26 – Wettkampfbereich A (mit Musik)  Airhorse     

Richter A: Verena Gober   

Beginn: 15:05   Ende: 16:05  Prüfungsart: N Einzel  

Name Verein Geburtsjahr 

Mia Kaspritzki Voltigierverein Wedendorf e.V. 2012 

Emily Jordan Voltigierverein Wedendorf e.V. 2013 

Charlotte Fehr SV Brohmer Berge e.V. 2014 

Luise Kortmeyer SV Brohmer Berge e.V. 2014 

Greta Maurer SV Brohmer Berge e.V. 2014 

Elise Fehr  SV Brohmer Berge e.V. 2017 

Lina Henke SG Groß Quassow 2013 

Leni Heber SG Groß Quassow 2014 

Kate Mencke RV Güstrow e.V. 2015 

Lucy Hagemeister SG Warnow Papendorf e.V. 2013 

Johanna Eckermann SG Warnow Papendorf e.V. 2016 

Amelie Pach Voltigierclub Greifswald 2015 

Hanna Zellhorn Rostocker Pferdesportverein e.V. 2014 

Eva Borchardt VRV Ostseeküste e.V. 2015 
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Prüfung 27 – Wettkampfbereich B (ohne Musik) Holzpferd    
   

Richter A: Conny Radtke     

Beginn: 15:05   Ende: 16:05  Prüfungsart: Mini Gruppen 

Verein Teamname Voltigierer 

RV Jürgenshagen e.V. Jürgenshagen II 5 

VRV Ostseeküste e.V. Mini Voltis Stolteraa 7 

SV Brohmer Berge e.V. Mini-Gruppe 5 

Voltigierverein Wedendorf Wedendorf III 7 

Voltigierverein Wedendorf Wedendorf IV 8 

 

Prüfung 29 – Wettkampfbereich A (mit Musik)  Kür beginnt parallel!     x = warten 
    

Richter A: Verena Gober   

Beginn: 16:05   Ende: 17:45  Prüfungsart: F Gruppen     Airhorse 

 

Verein Teamname Voltigierer 

1 TSG Schönberg e.V. TSG Schönberg II 8 

2 ZRFV Wusterhusen e.V. Wusterhusen II 7   x 

3 SG Warnow Papendorf e.V. Papendorf 5 

4 RV Jürgenshagen e.V. Jürgenshagen I 7 

5 Voltigierverein Wedendorf e.V. Wedendorf II 7 

6 Satower RFV e.V. Team Satow 5 7 

7 VRV Ostseeküste e.V. F-Gruppe Voltis Stolteraa 6 

8 Reitverein Hof Bohm e.V. Hof Bohm II 8 

 

Prüfung 28 – Wettkampfbereich B (ohne Musik) Kür beginnt parallel!     x = warten 
      

Richter A: Conny Radtke     

Beginn: 16:05   Ende: 17:45  Prüfungsart: N Gruppen   Holzpferd 

 

Verein Teamname Voltigierer 

1 RVV Boizetal e.V. Boizetal II 8 

2 ZRFV Wusterhusen e.V. Wusterhusen IV 8 

3 VRV Ostseeküste e.V. N-Gruppe Voltis Stolteraa 5 

4 SV Brohmer Berge e.V. N-Gruppe 6   x 

5 Rostocker Pferdesportverein e.V. Team 3 6   x 

6 Satower RFV e.V. Team Satow 6 7    

7 SG Groß Quassow N-Gruppe 6 

8 SV Blau-Weiß Grevesmühlen e.V. Kreihnsdörp III 7  x 

 

Siegerehrung im Anschluss ca. 18:15 


